平成 24 年 7 月 30 日

大学院農学生命科学研究科大学院生 各位

                                                          農学生命科学研究科長

平成 24 年度（後期）東京大学学術研究活動等奨励事業（国外）の募集について（通知）

 このことについて、別紙「平成 24 年度東京大学学術研究活動等奨励事業（国外）募集要項」に基づき、

下記のとおり募集します。
記

１．対象者 ：大学院農学生命科学研究科所属の申請時及び渡航期間を通じ、正規課程に在学する

大学院学生で、国内外を問わず、他から旅費支給等のない者。
       ただし、本年度前期において給付が決定された者を除く。

２．対象期間：出発月が平成 24 年 12 月から平成 25 年 5 月までの渡航

３．提出書類：平成 24 年度（後期）東京大学学術研究活動等奨励事業（国外）申請書（様式 1）
        2 部（原本 1部及び写し 1部）両面印刷

４．提出期限：平成 24 年 9 月 10 日（月）17 時【厳守】

５・提出先： 教務課学生生活担当窓口（農学部 3 号館１階学生サービスセンター）

６．記入上の注意：
① 渡航計画、期間等については、十分検討のうえ申請してください。平成 24 年度後期（出発月平成

24 年 12 月～平成 25 年 5 月）の募集につき、渡航期間は十分にご留意願います。
② 様式１の「2．渡航先および期間」と「3．渡航計画」が一致しているか確認してください。
③ 3 つの捺印箇所において、様式 1 の申請者氏名欄および「8．学術奨励費の振込先」に本人の、また、
「7．指導教員の推薦書」に指導教員の捺印があるかどうか確認してください。（コピー原則不可）

④ 様式 1 の「8．学術奨励費の振込先」は毎回記入漏れや間違いが多いので、記入の際は注意してくだ
さい。なお、国籍を問わず、口座情報を確認できる通帳等の写しを貼付してください。

⑤ 給付対象者への振込みは、原則として、渡航の前月 25 日までの振込を予定しています。
※募集要項、申請書様式等は、下記の URL をクリックしてください。
http://www.u-tokyo.ac.jp/ja/administration/go-global/scholarship/un_scholarship_utgrant_resea

rch.html

※研究科では、期間内に申請のあったものを選考します。（結果は本人宛に通知します）

本件問合せ先：教務課学生生活担当（内線：２２７７７、２５５９３）